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Starachowicki Dworzec Wschodni będzie modernizowany. Zabytkowy

budynek doczeka się remontu. Wszystko w ramach ogólnopolskiej akcji

modernizacji dworców. Polskie Koleje Państwowe do 2030 roku planują

zmodernizować 150 dworców, a na tej liście znalazło się miejsce dla

naszego budynku. Inwestycje mają być realizowane w ramach Programu

Inwestycji Dworcowych. To nie koniec zmian w tej części miasta. Wkrótce

pojawią się tu nowe nasadzenia roślin, które w znaczący sposób

przyczynią się do jeszcze większej atrakcyjności i estetyki tego miejsca.

- Starachowicki dworzec od lat jest zamknięty dla pasażerów. W budynku są jedynie

komercyjni najemcy, którzy prowadzą swoją działalność wynajmując powierzchnię

od PKP. Natomiast pasażerowie niestety od lat z budynku dworca korzystać nie

mogą. Chcieliśmy jednak zmienić tę sytuację. Zabiegaliśmy w PKP, aby ten stan się

zmienił. Proponowaliśmy, aby miasto przejęło nieodpłatnie budynek dawnego

dworca, aby można go było zmodernizować i oddać do użytku mieszkańców oraz

turystów odwiedzających Starachowice. Chcieliśmy stworzyć tu mediatekę

zarządzaną przez Miejską Bibliotekę Publiczną. Niestety nie udało nam się dojść do

porozumienia. Staraliśmy się jednak, aby ten zabytkowy dworzec znalazł się w

Programie Inwestycji Dworcowych. Udało się. Dworzec Starachowice Wschodnie

będzie modernizowany – powiedział Prezydent Starachowic Marek Materek.
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Zmienia się oblicze polskich dworców

Program Inwestycji Dworcowych to największy w historii Polski program przebudowy

dworców kolejowych. W ramach pierwszej edycji programu realizowanego w latach

2016-2023 zmodernizowanych oraz wybudowanych od nowa zostanie prawie 200

obiektów dworcowych w całym kraju o wartości nakładów inwestycyjnych ponad 3,1

mld zł brutto. Dzięki realizowanemu od 2016 roku programowi już 82 lokalizacje w

całej Polsce otrzymały zupełnie nowe lub zmodernizowane dworce kolejowe. Kolejne

inwestycje są na etapie prac budowlanych, a 42 na etapie projektowania i

przygotowania.
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Władze PKP poinformowały o kolejnej edycji programu. W ramach programu do

2030 roku ma być zmodernizowanych 150 dworców kolejowych za łączną kwotę ok.

4,4 mld zł brutto. Warto podkreślić, że 150 dworców to tylko lista podstawowa. Jest

jeszcze lista rezerwowa. Łącznie na liście dworców do remontu mamy więc 301

obiektów.

- Wybierając dworce do remontu, brano pod uwagę m.in. wymianę pasażerską, stan

techniczny obiektu i komplementarność z inwestycjami infrastrukturalnymi. Wśród

obiektów poddanych analizie, w ramach przygotowania kolejnej edycji programu,

ponad 130 z nich to obiekty zabytkowe – informują realizatorzy projektu.
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– Główne założenia naszego programu odmieniającego oblicze polskich dworców to

dostępność dla podróżnych o ograniczonej możliwości poruszania się, nowoczesność

oraz poprawa komfortu i bezpieczeństwa. Celem Programu jest między innymi

zwiększenie atrakcyjności i dostępności kolei zarówno w miastach, jak i przede

wszystkim w mniejszych miejscowościach – podkreśla PKP S.A.

Nasadzenia wokół dworca i urzędu

Modernizacja budynku dworca to kolejny krok w stronę zwiększenia funkcjonalności

tego miejsca.
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- W ostatnich miesiącach udało nam się zagospodarować przestrzeń wokół dworca.

Powstały nowe zatoki autobusowe, ale również miejsca dla busów i taksówek.

Mieszkańcy mogą korzystać z nowych przystanków autobusowych, a także nowych

miejsc parkingowych. To jednak nie koniec zmian. Teraz chcemy dopełnić ten

projekt nowymi nasadzeniami roślin, których przybędzie naprawdę dużo – dodał

Prezydent Materek.

Gmina Starachowice rozstrzygnęła postępowanie przetargowe związane z

wykonaniem nasadzeń roślinności oraz pielęgnacją gwarancyjną w otoczeniu

Dworca Wschodniego i Urzędu Miejskiego w Starachowicach.
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Usługa ta jest realizowana w ramach projektu pn. „Poprawa komunikacji publicznej

w Starachowicach poprzez modernizację infrastruktury i zakup taboru

niskoemisyjnego” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju

Regionalnego. Oś priorytetowa III „Efektywna i zielona energia”, Działanie 3.4.

Strategia Niskoemisyjna, wsparcie zrównoważonej multimodalnej mobilności

miejskiej”, Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego

na lata 2014-2020.
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Wybrana oferta opiewa na kwotę 109.700 złotych i została złożona przez firmę

Flormak z Warszawy. Zgodnie z warunkami zamówienia planowany termin

wykonania nasadzeń roślin to 31 sierpnia 2023 roku. Planowany termin pielęgnacji

gwarancyjnej nasadzeń został określony do 31 października tego roku.

Na liście roślin przeznaczonych do nasadzenia znajdują się: platany klonolistne,

klony kuliste, hortensje bukietowe, róże okrywowe, sosny górskie, kostrzewy sine,

szałwie omszone oraz trzcinniki ostrokwiatowe i trawnik z siewu.
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